A sed solum erga alios lenem illum & blandum. Ad
 hunc modum castigatus ille fuit, eamque luit pec-
 nam, qui ex tetro iuvene & praefracto modestissi-
 mus vir atq; temperantissimus redditus est. Huius
 casus Lycurgus monumentum, ædem Mineræ,
 quam appellavit Optiletin, excitavit: quod huius
 regionis Dorii oculos ὀπίλους vocent. Alii (inter
 quos est Dioscorides, qui descripsit rempublicam
 Lacedæmoniorum) vulneratum oculum eius au-
 tumant fuisse, sed elisum non fuisse visum: tem-
 plum autem deæ in gratiam curationis posuisse.
 Post id infortunium tamen destiterunt Lacedæ-
 monii deferre in concionem baculum. Conuiuia
 Cretes Andria, Lacedæmonii Phiditia nominant:
 vel quod amicitiam & benevolentiam concilient
 ἀπὸ τῆς φιλίας loco λ, δ reponentes: vel quod ad fru-
 galitatem assuefaciāt & ad parsimoniam, ἀ dictio-
 ne φειδῶ deducentes. Potuit etiam prima litera ali-
 unde adiecta fuisse, ut nonnulli volunt, ac dicta E-
 ditia, ab edendo & victu. Cætus quinumdenum
 erant, aut aliquanto his pauciorum vel plurium.
 Singuli conuictores farinæ medimnos mense, vini
 congios octonos, casei quinas libras, ficuum binas
 libras & selibras: præterea ad esculenta parum ad-
 modum pecuniæ conferebant. Ad hæc qui sacrifi-
 cauerat primitias, vel qui venatus erat, mittebat
 portionem ad conuiuium. Nam ei qui sacrificasset
 vel venatus esset, liberum erat domi cœnare: reli-
 quos oportebat adesse. Hunc conuiuiorum mo-
 rem retinuerunt accuratè. Ac quum bello, quo A-
 thenienses deuicerat, rex reuersus Agis, apud uxo-
 rem vellet cœnare, portionem postulanti non mi-
 serunt polemarchi: cui, quia postridie solennia sa-
 cra offensus non fecit, multam dixere. Ad conui-
 uia pueri quoque, sicut ad ludum temperantiæ du-
 cti, ventitabant. Ibi sermones de rep. excipiebant,
 doctores conspiciebant ingenuos, assuescebantq;
 & ipsi iocari, & dicteria citra scurrilitatem iacere,
 atque aliorum sine offensa excipere cauilla. Nanq;
 videbatur imprimis Laconicum, cauillum susti-
 nere. Impatienti licebat deprecari, & tēperabatur
 facetiis. Vt quisque intrabat natu maximus com-
 monst. atis forib., His (inquit) verba non egrediuntur.
 qui admitti desiderabant ad conuiuium, hoc mo-
 do probari aiunt solitos. Quisque conuictor fru-
 stillum pastilli manu tenebat, id in vas quod fere-
 bat in capite minister tacitus, ut calculum iaciebat:
 qui probaret, simpliciter: qui reprobareret, manu va-
 lidè compressum. Nam compressum perforati
 calculi vim habet, nec si unum tale repererint, reci-
 piunt aduentitium. Volunt enim vt epulentur in-
 ter se læti. Eum qui ita est reiectus, κακαδδῶνται di-
 cunt. καδδῶν enim vas nominatur, in quod frustra
 illa conijciunt. Inter pulmenta prima laus erat iuri
 nigro: quare carnes non petebant maiores natu,
 quas iunioribus permittebant: ipsi decuriati iure
 vescerantur. Fama est, quendā regē Ponti, huius
 iuris gratia coquū Laconicū comparasse, mox gu-
 stu offenso subiecisse coquū, Hoc ius parandum rex
 est iis qui in Eurota lauerunt. Vbi mediocriter bibe-
 runt, sine face recipiunt se domū. Non permittitur
 neq; tūc neq; alias ad lumen incedere, quo discant
 in tenebris & nocte cōmeare fidēter & intrepide.